REQUERIMENTO Nº 306/2025

Solicita informações quanto à realização de um estudo técnico de

viabilidade visando a troca e/ou a possibilidade da ampliação de

horário do ônibus, com um horário extra, saindo da cidade para o

Bairro Monte Negro.

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta

Casa de Leis informações quanto à realização de um estudo técnico de viabilidade visando a troca

e/ou a possibilidade da ampliação de horário do ônibus, com um horário extra, saindo da cidade

para o Bairro Monte Negro, e ainda se:

1. Já foram realizadas pesquisas sobre a possível troca do atual horário

de ônibus (15h40) para um outro horário (16h10)? Caso positivo fornecer atas das

deliberações;

2. Existe a possibilidade de implantação de um horário extra (16h10)?

JUSTIFICATIVA

O Mencionado pedido se justifica tendo em vista que muitos moradores do

Bairro do Monte Negro que trabalham na cidade e saem às 16h estão insatisfeitos com o horário

do ônibus municipal, pois atualmente o horário de transporte é às 15h40 e o próximo só às 17h20.

Assim, considerando que muitas pessoas saem do serviço às 16h e são

obrigadas a ficar aguardando o próximo ônibus que sai às 17h20, faz-se necessária a realização

do estudo solicitado de modo a propiciar maior conforto e dignidade aos usuários.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com

a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 4 de novembro de 2025.

MARIA TELMA ALMEIDA FERREIRA PEREIRA

Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 T
E

LM
A

 A
LM

E
ID

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

7B
3-

3F
2E

-0
7D

0-
45

1A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
7B

3-
3F

2E
-0

7D
0-

45
1A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F7B3-3F2E-07D0-451A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA TELMA ALMEIDA FERREIRA PEREIRA (CPF 283.XXX.XXX-82) em 06/11/2025 11:55:35

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/F7B3-3F2E-07D0-451A

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/F7B3-3F2E-07D0-451A